1个月以内 1-3个月

3 个月 -1

年
1-5年 5年以上 不计息 合计

资产

银行存款 92,582,097

.78

- - - - - 92,582,0

97.78

结算备付金 380,952.38 - - - - - 380,952.

38

存出保证金 59,755.22 - - - - - 59,755.2

2

交易性金融资产 - - 61,442,00

0.00

423,956,76

5.00

477,465,5

00.00

- 962,864,

265.00

应收利息 - - - - - 27,896,4

00.53

27,896,4

00.53

资产总计 93,022,805

.38

- 61,442,00

0.00

423,956,76

5.00

477,465,5

00.00

27,896,4

00.53

1,083,78

3,470.91

负债

卖出回购金融资产

款

49,999,725

.00

- - - - - 49,999,7

25.00

应付管理人报酬 - - - - - 217,383.

32

217,383.

32

应付托管费 - - - - - 86,953.3

3

86,953.3

3

应付交易费用 - - - - - 10,937.5

0

10,937.5

0

应付利息 - - - - - 30,822.4 30,822.4

兴全稳益债券型证券投资基金 2016 年年度报告

第 45 页 共 57 页

0 0

其他负债 - - - - - 35,000.0

0

35,000.0

0

负债总计 49,999,725

.00

- - - - 381,096.

55

50,380,8

21.55

利率敏感度缺口 43,023,080

.38

- 61,442,00

0.00

423,956,76

5.00

477,465,5

00.00

27,515,3

03.98

1,033,40

2,649.36

注：表中所示为本基金资产及交易形成负债的公允价值，并按照合约规定的重新定价日或到期日

孰早者进行了分类。

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

假设
其他影响债券公允价值的变量保持不变，仅利率发生变动；

假设所有期限的利率保持同方向同幅度的变化(即平移收益率曲线)。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2016年 12月 31日 ）
上年度末（ 2015 年 12月 31

日 ）

利率 +1% -119,806,073.59 -26,020,676.82

利率 -1% 123,930,762.98 27,250,580.14

   注：上表反映了在其他变量不变的假设下，利率发生合理、可能的变动时，为交易而持有的债权

公允价值的变动将对基金净值产生的影响。

7.4.13.4.2 外汇风险

本基金的所有资产及负债以人民币计价，因此无外汇风险。

7.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的

公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

本基金主要投资于具有良好流动性的固定收益类金融工具，且本期期末未持有股票和在交易所交

易的可转换债券，因此无重大市场价格风险。

兴全稳益债券型证券投资基金 2016 年年度报告

第 46 页 共 57 页

7.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无。

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

(1)公允价值

(a)不以公允价值计量的金融工具

不以公允价值计量的金融资产和负债主要包括应收款项和其他金融负债，其账面价值与公允

价值接近。

(b)以公允价值计量的金融工具

(i)各层次金融工具公允价值

于 2016年 12月 31日，本基金持有的以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融工具中属

于第二层次的余额为 6,594,636,920.00 元，无属于第一层次和第三层次的余额(2015 年 12月 31

日：第二层次的余额为 962,864,265.00元，无属于第一层次和第三层次的余额)。

(ii)公允价值所属层次间的重大变动

对于证券交易所上市的股票和债券，若出现重大事项停牌、交易不活跃(包括涨跌停时的交易

不活跃)、或属于非公开发行等情况，本基金分别于停牌日至交易恢复活跃日期间、交易不活跃期

间及限售期间根据估值调整中采用的不可观察输入值对于公允价值的影响程度，确定相关股票和

债券公允价值应属第二层次或第三层次。

(iii)第三层次公允价值余额和本期变动金额

无。

(2) 除公允价值外，截至资产负债表日本基金无需要说明的其他重要事项。

§8 投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 - -

 其中：股票 - -

2 固定收益投资 6,594,636,920.00 80.81

兴全稳益债券型证券投资基金 2016 年年度报告

第 47 页 共 57 页

 其中：债券 5,255,403,920.00 64.40

   资产支持证券 1,339,233,000.00 16.41

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 1,412,701,699.25 17.31